τὸ διακατοχῆς] Τοῦ αὐτοῦ. Δοκεῖ γάρ δὲ ἐναντιούμενός μοι κοινῶνς ἀντὸν μόνον δεσπότην ποιεῖν, καὶ περὶ τῆς νομῆς ποιεωθαι καὶ τὴν ἀμφισβήτησιν.

ιγ'. Ιδεμ. v) Εἰς τὸ διαιροῦν τὰ ἐπίκοινα δικαστήριον πάντα κατάγεται, εἰ μή τι ὁρτῶς^w ὑπεξαιρεθῆ.

usus adjudicetur, alter autem diminuti usus nomine pecuniam accipiat, nec usu excidat. Utitur eo, quia plus facit, quam ipsi usuario licet; nam hic accipit et usufructuarium imitari videtur: sed quia necessitate et pro casus qualitate hoc facit, usu excidere non debet.

Nudum usum dicit: licet enim locari non possit, tamen necessitate et circumstantia ductus hoc iudex facit, et Praetor usum eius tueretur.

Recte usus communis, id est, nudus usus, quia infra subiicitur, quamevis usus locari non possit: ususfructus enim haud dubie venditur aut etiam locatur. Et quaere lib. 2. Instit. tit. 5. ex quo disces usus et ususfructus differentias.

5) *uni potest adiudicari*] Cyrilli. Iudex usum communem uni adiudicare potest, ea lege, ut certam mercedem alteri praestet.

6) *neque locari*] Anonymi. Locari potest, modo ipse usuarius in re maneat.

In communi dividendo iudicio vero vel iusto L. 10. §. 2. pretio res aestimantur⁷⁾, et cautio de evictione⁸⁾ D. X. 3. praestatur.

7) *iusto pretio res aestimantur*] Iudex communi dividendo iusto pretio res aestimare et curare debet, ut de evictione ei caveatur, cui rem communem adjudicat.

Anonymi. Hoc didicisti et in familiae erciscundae iudicio.

8) *cautio de evictione*] Eiusdem. Valde pulcrum propter pignora, ut dig. 7.

XI. Gai. Post interitum¹⁾ rei communis iudicium communi dividendo competit expensarum et lucri nomine. L. 11. D. cod.

1) *post interitum*] Si post interitum rei communis unus eorum, qui domini eius fuerunt, ab altero petere quid velit, quasi ex re communi ipsi aliquid debeat, utile communi dividendo iudicium datur. Quid enim? si unus sociorum in res communes impensis erogavit, aut dicit alterum socium solum ex re communi lucrum percepsisse, puta operas servi defuncti vel pensiones aedium incensarum? Horum omnium in iudicio communi dividendo ratio habetur.

Cyrilli. Post rei interitum communi dividendo iudicio utili agit eorum nomine, quae unus impendit vel lucratus est.

XII. Ulpian. Ad aedes communes vel parietem reficiendas¹⁾ et demoliendas communi dividendo iudicium²⁾ competit, vel interdictum uti possidetis³⁾. L. 12. D. cod.

1) *ad aedes — reficiendas*] Si aedes communes nostras vel communem parietem unus nostrum reficere velit, vel demoliri parietem tanquam ruinosum, vel trabes parieti communi immittere, vel communem dividendo nobis invicem erit agendum, vel interdicto uti possidetis.